





Rolls-Royce

Hinweise zum Datenschutz für Aktionäre der Bayerische Motoren Werke Aktiengesellschaft.

Mit den nachfolgenden Hinweisen möchten wir Sie über die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten als Aktionär/in der Bayerische Motoren Werke Aktiengesellschaft (nachfolgend "BMW AG") im Zusammenhang mit der Durchführung der Hauptversammlung informieren. Weitere Informationen über die Datenverarbeitung personenbezogener Daten durch die BMW AG finden Sie unter: www.bmwgroup.com/de/general/data_privacy.html

1. Wer ist für die Datenverarbeitung verantwortlich und wie ist der Datenschutzbeauftragte zu erreichen?

Verantwortliche Stelle ist die Bayerische Motoren Werke Aktiengesellschaft, Petuelring 130, 80788 München, Sitz und Registergericht: München, HRB 42243.

Unseren Datenschutzbeauftragten erreichen Sie unter der o.g. Adresse oder unter: datenschutz@bmw.de

2. Welche Daten verarbeiten wir von Ihnen zu welchem Zweck?

Wir verwenden Ihre personenbezogenen Daten ausschließlich zu den im Aktiengesetz vorgesehenen Zwecken im Zusammenhang mit der Durchführung der Hauptversammlung. Wenn Sie sich zur Hauptversammlung anmelden, verarbeiten wir Ihren Namen, Ihre Anschrift sowie Angaben zu Ihren Aktien (Anzahl und Besitzart der Aktien), um Ihnen als Aktionär/in die Ausübung Ihrer Rechte in der Hauptversammlung zu ermöglichen. Alle Aktionäre bzw. ihre Bevollmächtigten, die an der Hauptversammlung teilnehmen, werden mit ihrem Namen und Angaben in das von Gesetzes wegen zu führende Teilnehmerverzeichnis aufgenommen. Im Falle eines Antrags auf Ergänzung der Tagesordnung, bei Gegenanträgen oder Wahlvorschlägen müssen wir einen Teil Ihrer personenbezogenen Daten unter Einhaltung der aktienrechtlichen Bestimmungen veröffentlichen. Sollten Sie uns per E-Mail kontaktieren oder den Versand von zugänglich zu machenden Geschäftsunterlagen an Ihre E-Mail-Adresse wünschen, verarbeiten wir Ihre E-Mail-Adresse ebenfalls ausschließlich zur Abwicklung dieser Anfrage. Bevollmächtigen Sie eine andere Person zur Verfolgung der Hauptversammlung und/oder zur Ausübung der damit zusammenhängenden Rechte, verarbeitet die BMW AG den Namen und die Adresse Ihres Bevollmächtigten, um die ordnungsgemäße Durchführung der Hauptversammlung sicherzustellen. In diesem Fall haben Sie den Bevollmächtigten über die Datenverarbeitung seiner/ihrer personenbezogener Daten durch die BMW AG zu informieren.

Rechtsgrundlage für die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten ist in allen diesen Fällen das Aktiengesetz (§ 123 AktG i.V.m. § 17 der Satzung der BMW AG sowie §§ 124, 126 f., 129 AktG) und Art. 6 Abs. 1 lit. c) DSGVO.

Darüber hinaus verarbeiten wir personenbezogene Daten auch zur Wahrung berechtigter Interessen im Sinne von Art. 6 Abs. 1 lit f) DSGVO. Dies gilt insbesondere für Fragen, die gemäß Art. 1 Abs. 2 des Gesetzes über Maßnahmen im Gesellschafts-,Genossenschafts-, Vereins-, Stiftungs- und Wohnungseigentumsrecht zur Bekämpfung der Auswirkungen der COVID-19-Pandemie i.V.m. mit den Vorgaben in der Einberufung zur ordentlichen Hauptversammlung vom 6. April 2020 eingereicht werden. Zu deren Beantwortung wird der Name des Aktionärs genannt. Die Verarbeitung ist erforderlich, um einen ordnungsgemäßen Ablauf der Hauptversammlung zu ermöglichen.

3. Wie lange speichern wir Ihre Daten?

Wir speichern Ihre personenbezogenen Daten nur so lange, wie es der jeweilige Zweck verlangt und uns gesetzliche Nachweis- und Aufbewahrungspflichten nicht zu einer längeren Speicherung verpflichten. Werden Daten zu mehreren Zwecken verarbeitet, so werden die Daten gelöscht oder nur noch in einer auf Sie nicht direkt rückführbaren Form weiter gespeichert, sobald der letzte angegebene Zweck erfüllt wurde.

4. An wen geben wir Daten weiter und wie schützen wir sie dabei?

Zur Abwicklung der Hauptversammlung setzen wir externe Dienstleister und deren Subunternehmer ein, die Ihre Daten ausschließlich innerhalb der EU verarbeiten. Um gesetzliche Mitteilungspflichten zu erfüllen (beispielsweise beim Überschreiten gesetzlich vorgegebener Stimmrechtsschwellen), können wir Ihre personenbezogenen Daten an weitere Empfänger, insbesondere an Behörden, weitergeben. Nehmen Sie oder Ihr Bevollmächtigter an der Hauptversammlung teil, können andere Versammlungsteilnehmer und BMW Aktionäre gemäß 129 AktG die im Teilnehmerverzeichnis erfassten personenbezogenen Daten einsehen.

5. Welche Rechte habe ich als Betroffener?

Sie können nach der DSGVO sowie nach anderen einschlägigen Datenschutzbestimmungen bestimmte Rechte bei uns geltend machen. Nach der DSGVO stehen Ihnen gegenüber der BMW AG insbesondere die folgenden Rechte zu:

- das Recht auf Auskunft (Art. 15 DSGVO)
- das Recht auf Berichtigung (Art. 16 DSGVO)
- das Recht auf Löschung (Art. 17 DSGVO)
- das Recht auf Einschränkung der Verarbeitung (Art. 18 DSGVO)
- das Recht auf Datenübertragbarkeit (Art. 20 DSGVO)
- das Recht auf Widerspruch (Art. 21 DSGVO).

Weitere Informationen zu Ihren Rechten finden Sie unter: www.bmwgroup.com/de/general/data_privacy.html.

6. An wen kann ich mich als Betroffener wenden?

Bei Fragen zur Verwendung Ihrer personenbezogenen Daten stehen wir Ihnen unter hv@bmw.de oder unter der Telefonnummer +49 89 382 11793 gerne zur Verfügung.

Darüber hinaus können Sie sich an den zuständigen Datenschutzbeauftragen der BMW AG wenden: Stefan Winkler, BMW AG, Petuelring 130, 80788 München, datenschutz@bmw.de.

Die BMW AG nimmt Ihre Bedenken und Rechte sehr ernst. Sollten Sie aber der Ansicht sein, dass wir Ihren Beschwerden oder Bedenken nicht hinreichend nachgekommen sind, haben Sie das Recht, Beschwerde bei einer Datenschutzbehörde einzureichen (Art. 77 DSGVO). Die für die BMW AG zuständige Datenschutzaufsichtsbehörde ist: Bayerisches Landesamt für Datenschutzaufsicht, Promenade 27, 91522 Ansbach.

Stand: April 2020